*Aus Rathsarchiv zu Reval; Original, Papier, mit briefschliessendem Siegel.
Gedruckt: daraus Bunge 3, Nr. 112.*

Magne discretionis viris, dominis consulibus civitatis Revaliensis,
nostris amicis singularibus, detur.

Salutacione sincere dilectionis premissa. Amici dilecti. Gravem querelam Hermanni Hozang, mercatoris juris nostri, coram nobis constituti, nos recepissemus, continentem, quomodo Arnoldus Lewerk, nobis et juri nostro contrarius et rebellis, sibi diffidatorie significavit, se velle quocunque poterit eundem Hermannum per se et suos complices in hac parte in persona et rebus suis perturbare, impedire et dampnificare, pro eo, ut intelleximus, quod idem Hermannus..... eciam communi mercatori juris nostri Bruggis in Flandria moram facienti prefuit strenue et satis juste, privilegia, jura et libertates nostras contra eundem Arnaldum laudabiliter et honeste de consensu communis mercatoris defendendo. Verum quia idem Hermannus se sponte obtulit et offert super omnibus, per dictum Arnaldum seu quemcunque alium sibi objiciendis, velle stare juri coram nobis aut communi mercatore juris nostri, decrevimus unanimiter, matura deliberacione premissa, quod si dictus Hernannus in persona vel rebus suis per dictum Arnaldum Lewerk et suos, quod absit, ultra premissa inpeditus, perturbatus seu dampnificatus fuerit, graviter duximus judicandum, eidem Arnaldo et suis in hac parte complicibus, nullo conductu seu securitate proinde in aliqua civitatum nostre confederationis se gaudentibus vel utentibus quovismodo. Studiose exorantes, quatenus premissa dicto Arnaldo aut suis amicis, quos habere poteritis, intimare velitis, ea nichilominus nobiscum firmiter observantes; pro quo vobis grata vicissitudine cupi-

^{a)} unde unse D.

inus placere. Valete, precipentes nobis. Datum Sundis, dominica proxima ante festum pentecostes, sub secreto consulum Stralessundensium, quo omnes ista vice ad premissa utinam.

Nuncii consulares communium civitatum maritimarum
in dato presencium Stralessund congregati.

107. Der deutsche Kaufmann zu Brügge an die Hansestädte: bittet, sich in Sachen der fünf Personen, die sich seinem Rechte widersetzt haben, an sein Erkenntniss zu halten, und, wie bereits zu Stralsund über Johann Horning, so in der nächsten Versammlung über die vier übrigen zu richten, auch überhaupt in Gemässheit der ihnen zu Stralsund von seinen Sendeboten vorgebrachten Werbung für sein Bestes zu sorgen. — [1378] Aug. 4.

D aus Stadtarchiv zu Danzig; Stadtbuch 1, S. 45; überschrieben: Littera oldermannorum et communis mercatoris^a in Brugis jacentis isto tempore.